滁科协〔2020〕38号

关于开展第七届“滁州市青少年科技创新
市长奖”评选活动的通知

各县（市、区）科协、教体局，各有关学校：

“滁州市青少年科技创新市长奖”评选活动已成功举办六届，取得了广泛的良好社会效应，极大的推动了我市青少年科技创新活动发展。按照《滁州市青少年科技创新市长奖评选办法》规定，现组织开展第七届“市长奖”评选活动。具体事项通知如下：

一、奖项设置

（一）青少年科技创新奖
（二）辅导员科技创新奖

（三）十佳科技创辅导员
二、申报对象

（一）青少年科技创新奖申报条件。

1、获“全国青少年科技创新大赛”三等奖及以上奖项，或“全省青少年科技创新大赛”二等奖以上奖项的个人或项目小组的主要成员。

2、获得教育部、中国科学技术协会主办的“明天小小科学家”奖励活动三等奖以上奖项的个人或项目小组的主要成员。

3、被授予国内发明专利或实用新型专利权且具有显著的社会效益或经济效益的个人或项目小组的主要成员。
4、在其他国际性、全国性或全省性的青少年科技竞赛中获奖，经滁州市青少年科技创新市长奖评选机构认定可以参评的个人或项目小组的主要成员。
（二）辅导员科技创新奖申报条件。

在“全国青少年科技创新大赛”获奖的教师或参加“全省青少年科技创新大赛”科技辅导员创新项目比赛被推荐到“全国青少年科技创新大赛”参赛的教师。

参评的获奖项目符合科学性、先进性和实用性原则，在科学研究、技术发明、技术创新和创新思维等方面有独到之处。各类科学实践活动、儿童科学幻想绘画等项目作者和曾获得过滁州市青少年科技创新市长奖表彰的人员不属于参评范围。
三、申报要求

（一）按照填表要求填写《滁州市青少年科技创新市长奖候选人申报表》（见附件），可登陆滁州市科学技术协会网站http://www.czkx.org.cn下载打印。
（二）青少年科技创新奖、辅导员科技创新奖申报者需提供参赛作品的视频演示材料，应包含作品的设计理念、功能作用以及社会经济价值等内容，由作者本人对作品进行演示并详细介绍，要求简明扼要，时长不超过5分钟（可以剪辑）。
十佳科技创辅导员无需单独申报，青少年科技创新奖申报材料中应填写作品第一辅导教师姓名，并附获奖证书或文件复印件。

（三）申报材料加盖公章(同时报送电子资料)，请于2020年10月15日前报送到市科协科普部，逾期不予受理。

四、通讯地址及联系方式

联 系 人：庆  清
联系电话：0550-3041150
电子邮箱：421814932@qq.com
通信地址：滁州市龙蟠大道99号政务中心北楼528室市科协科普部
邮    编：239000

附件：滁州市青少年科技创新市长奖候选人申报表
滁州市科学技术协会          滁州市教育体育局
                            2020年9月 3 日

附件
滁州市青少年科技创新市长奖

候选人申报表
姓    名

学    校
申报类型

填表时间 ：     年    月    日
填 表 要 求

1.此表请由候选人用正楷认真填写。

2.申报类型：①青少年科技创新奖②科技辅导员创新奖

3.联系电话请填写家庭电话和移动电话。

4.奖项名称指竞赛或奖励名称，获奖等级指在填报的奖项中获得几等奖。

5.其他获奖情况指：获得科技奖项以外的其他奖项，一般填写获市级以上的奖励。

6.所有填报的获奖内容要附获奖证书复印件。

7.区县推荐意见由候选人所在区县科协、教育局填写。

8.学校评语和区县推荐意见栏要填写申报时间。

9.资格审查意见和评委会评定意见由“市长奖”资格审查委员会和评审委员会填写。

10.此表会同奖励证书复印件各一式三份上报。

11.此表可复印。

	姓 名

	性 别

	出生年月

	照

片

	所在学校

	家庭住址

	电话

	个人简历
	时   间
	所  在  学  校
	职  务

	所获科技奖项情况
	时间
	奖项名称、等级
	第一科技辅

导员姓名

	其他获奖情况
	时间
	奖项名称、等级

	学校意见
	校长签字：                   学校签章：

                                          年    月    日

	区县推荐意见
	      领导签字：                   单位签章：

                                          年   月   日

	资格审查意见
	                                   主任签字：

                                       年   月   日

	评委会评定意见
	评委会主任签字：

           年    月    日

滁州市科学技术协会

滁州市教育体育局

文件

8